
1 

 

 

října 

 

 

 
 

 

Bod č.  311/16 
Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 
Bod č. 312/16 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dohody o ukončení SoD „Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu v Klatovech - adaptace objektu na úschovnu kol a veřejné WC“ 
mezi městem Klatovy a firmou ZETES KT, spol. s r.o., K Letišti 532/II, 339 01 
Klatovy, IČ 25202162. 

 

2. Rada města rozhodla o zahájení jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce 
„Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech - adaptace objektu na 
úschovnu kol a veřejné WC“ formou odeslání písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 
3. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 

kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. 

 
4. Rada města schválila text Výzvy k podání nabídky dle přílohy. 
 
5. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich 

obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

 
6. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 

složení: 
Ing. Václav Chroust                                                                                
Ing. Martin Kříž                               
Bc. Pavel Strolený        
Ing. Daniela Pleskotová                                                 
Mgr. Kateřina Kalvodová       
Luděk Černík 
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí 
ORM.  

 
7. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 22.07.2025 

zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 
       Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 313/16 

1. Rada města rozhodla o pronájmu obecní pp. č. 902/17 a 902/2 o celkové výměře 
7 902 m2 v k. ú. Dehtín pro Michala Petera, Dehtín 4, 339 01 Klatovy za cenu 
3.500,00 Kč/ha/rok, tj. celkem 2.765,70 Kč/rok + inflace + DPH na dobu neurčitou.  

 

USNESENÍ č. 16 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 8. července 2025 



2 

 

 

2. a) Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním povolení stavby „Drslavice 
u Tupadel, parc. č. 147/22 - RD“ včetně uložení vodovodní přípojky do obecních 
pp. č. 147/1 a 147/53 v k. ú. Drslavice u Tupadel a připojení na místní 
komunikaci na obecní pp. č. 147/1 v k. ú. Drslavice u Tupadel dle předložené 
dokumentace a stanoviska MA. 

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 147/53 v k. ú. Drslavice  
u Tupadel o výměře cca 15 m2 pro Nursel Mustafu Kadu, Pod Hůrkou 547,  
339 01 Klatovy za účelem vybudování vjezdu na sousední pp. č. 147/22  
v k. ú. Drslavice u Tupadel, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 

 

3. a) Rada města souhlasila s připojením na místní komunikaci na obecní pp. č. 263/1 
     v k. ú. Štěpánovice u Klatov dle předložené dokumentace. 
b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 263/63 v k. ú. Štěpánovice  
    u Klatov o výměře cca 15 m2 pro , 
     za účelem vybudování vjezdu na sousední pp. č. 263/21 v k. ú. 
    Štěpánovice u Klatov, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 

 

4. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním povolení stavby na akci 
„FTTX_Č_NADZEM_KLLUB2_Klatovy Luby Na_OK FTTH“ pro účely uložení 
optického kabelu v obecních pp. č.  132/2, 133/11, 811/32, 811/33, 811/38, 811/46, 
811/47 a 834/4 vše v k. ú. Luby dle předložené dokumentace. 

 
5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním povolení stavby na akci 

„Lubská zemědělská – oprava výtlačného řadu“ pro účely uložení kabelů a 
vodovodních řadů v obecních pp. č.  466/1 a 466/3 v k. ú. Luby dle předložené 
dokumentace. 

 
6. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním souhlasu k povolení stavby 

na akci „Klatovy prodloužení vodovodního řadu na pozemku p.p.1395/58“ pro 
účely prodloužení vodovodního řadu a uložení vodovodních přípojek v obecní 
pp. č. 1395/58 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace a s podmínkami HO 
a ŠVaK. 

 b) Rada města souhlasila s budoucím darováním prodloužení vodovodního řadu 
v délce cca 57 bm v obecní pp. č. 1395/58 v k. ú. Klatovy do majetku města 
Klatovy. 

       Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 314/16 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na 
akci „Oprava povrchu komunikace v Klatovech – Neumannova ulice“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – Silnice 
Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ 45357307. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 4.201.969,76 Kč bez DPH, 5.084.383,41 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 



3 

 

 

Bod č. 315/16 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na 
akci „TUPADLY – CHODNÍK U SILNICE III/18515 – II. ETAPA“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – JSF 
stavební s.r.o., Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko, IČ 05568714. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným 

účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 2.995.590,77 Kč bez DPH, 
3.624.664,83 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 316/16 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci 
„Lesní stezka Hůrka, Klatovy“, formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední 
desce a internetových stránkách města. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 
kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH za předmět plnění. 

 
3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek dle přílohy. 
     

4.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 
složení: 
Členové:        
Ing. Václav Chroust       
Ing. Martin Kříž           
Bc. Pavel Strolený          
Ing. Daniela Pleskotová      
Mgr. Kateřina Kalvodová 
Karel Suchý     
Aleš Potužák   

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí 
ORM. 

 
5.  Rada města uložila ORM předložit RM v 8/2025 zprávu hodnotící komise s návrhem 

na přidělení veřejné zakázky. 
        Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 317/16 

1. Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
3.747.000,00 Kč v rámci programu vodohospodářské infrastruktury 2025 na projekt 
„Kofinancování – Klatovy retenční nádrže před ČOV“ formou schválené žádosti 
ZPK. 

2. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
6.000.000,00 Kč na projekt „Olympiáda dětí a mládeže 2027 - modernizace zimního 
stadionu Klatovy“ formou schválené žádosti ZPK. 



4 

 

 

3. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
15.000.000,00 Kč na projekt „Vytvoření dopravního prostoru pro alternativní 
dopravu při krajské komunikaci II/191 na k. ú. Klatovy“ formou schválené žádosti 
ZPK. 

4. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
4.000.000,00 Kč na projekt „Klatovy – Výstavba požární zbrojnice Sobětice“ formou 
schválené žádosti ZPK.  

5. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně podané individuální žádosti o 
dotaci z Plzeňského kraje na projekt „město Klatovy: JSDHO Střeziměř, kat. V“ na 
pořízení nového dopravního automobilu.  

Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 318/16 

Rada města schválila aktualizaci Směrnice pro zadávání VZMR města, řízených 
organizací městem a právnických osob založených městem. 
       Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 319/16 

Rada města se seznámila se zápisem z jednání majetkové komise z 30.06.2025 a 
požaduje doplnit detailní informace k bodu č. 1, ostatní body vzala na vědomí.  
       Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 320/16 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č.1 SoD k akci „Stezka pro chodce a cyklisty 
Klatovy, úsek Harfa – Klášterka" v předloženém znění. 
 Zodpovídá: Mgr. M. Nový 
 

Bod č. 321/16 

1.  Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/HO-
údržba/2025 z 04.06.2025 uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy, 
a.s. na akci „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci 
v Klatovech 2025, 1. část“. Předmětem dodatku č. 1 je navýšení celkové ceny díla a 
změna termínu dokončení stavby.  

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření dodatku č. 1 v předloženém znění. 
        Zodpovídá: Mgr. M. Nový 
 

Bod č. 322/16 

Rada města projednala zápis z komise pro výchovu vzdělávání a sport z 23.06.2025 a 
přijala tyto závěry:  

1. Jozef Sabo – poskytnutí mimořádné dotace neschválila, 
2. FotbalPark Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

35.000,00 Kč  na účast hráčů klubu na MS ve fotbalgolfu, 
3. TO NEJ s.r.o. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000,00 Kč  na 

pořádání 2. ročníku akce „Zažít Tylák jinak!“, 
4. ZO 1 Klatovy, Český svaz chovatelů - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 15.000,00 Kč  na zajištění chovatelské pouťové výstavy, 
5. Klub přátel Klatovska, z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

25.000,00 Kč  na udržovací práce na kostele sv. Anny na Hůrce, 
6. TJ Sokol Klatovy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000,00 Kč 

na šachový festival „O pohár města Klatov 2025“, 



5 

 

 

7. Odbor Přátel SK Slavia Praha  Klatovech, z.s. - schválila poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši  10.000,00 Kč  na pořádání turnaje ve fotbalgolfu, 

8. Taneční klub Klatovy, z.s. – požaduje doplnit počet tanečních párů, 
9. Společnost pro výzkum zločinů komunismu, z.s. - schválila poskytnutí 

mimořádné dotace ve výši 30.000,00 Kč na pořízení pamětní desky  
plk. V. Kopeckého, 

10. Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZUŠ J. Kličky Klatovy - schválila poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 45.000,00 Kč  na úhradu dopravy tanečníků na soutěž 
v Chorvatsku,   

11. Veronika Tykalová - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000,00 Kč    
pro  Barboru Tykalovou a Evu Tykalovou na MS v šachu, 

12. Irena Stahlová - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000,00 Kč         
na financování nákladů (doprava, startovné, ubytování), při atletických závodech 
veteránů,  

13. Klub stolního tenisu Klatovy, z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši        
35.000,00 Kč na zabezpečení I. ligy žen,  

14. Roman Kreuziger Cycling Academy - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 
výši  150.000,00 Kč na uspořádání 2. etapy mezinárodního cyklistického závodu,  

15. TJ Jezdecký klub Klatovy – Luby, z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace 
ve výši 25.000,00 Kč na uspořádání závodů – 66. ročník ceny Klatov, 

16. JOY Klatovy -  poskytnutí mimořádné dotace neschválila, 
17.  Snipers Klatovy, z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  

6.000,00 Kč     na dopravu a ubytování závodníků při MČR, 
18. Grafia, s.r.o. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000,00 Kč na 

zajištění kulturní akce „Víkend otevřených ateliérů Plzeň tvořivá“. 
19. ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné 

dotace ve výši 7.000,00 Kč na zjištění střeleckých závodů konaných od 07/25 do 
09/25. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele  
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy.  
       Zodpovídá: J. Zedlová 
Bod č. 323/16 

Rada města vzala na vědomí zprávu z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé 
město z 30.06.2025. 
 

Bod č. 324/16 

Rada města schválila v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace z Fondu 
dotací pro rok 2025 Oblastní charitě Klatovy na provoz Domova pokojného stáří Naší 
Paní za období od 01.04.2025 do 30.06.2025 ve výši 5.934,00 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
       Zodpovídá: Ing. M. Kříž 
Bod č. 325/16 

1. Rada města rozhodla o navýšení 1 pracovního úvazku sociálního pracovníka na 
oddělení sociální péče a pomoci OSVZ. 

2. Rada města uložila tajemnici MěÚ předložit porovnání míst v organizačním řádu se 
skutečným stavem včetně přepočtu úvazků – termín RM 19.08.2025. 

3. Rada města uložila tajemnici zvážit případný přesun pracovních úvazků v rámci 
jednotlivých odborů úřadu. 

       Zodpovídá: Bc. D. Blatná 



6 

 

 

 

Bod č. 326/16 

Rada města rozhodla o vyhlášení výběrového řízení na zajištění služby „Tiskový/á 
mluvčí města Klatovy“. 
       Zodpovídá: Ing. M. Kříž 
Bod č. 327/16 

Rada města projednala zápis z bytové komise z 30.06.205 a přijala tyto závěry:  
k bodu 1. 6. neschválila prodloužení nájmu bytu paní , bytem , 

, byt č. 2, 
k bodu 4. 1. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 na adrese Klatovy, 

Podhůrecká 832/III s p. , trvale bytem .  
, , na dobu určitou 6 měsíců, pod podmínkou uzavření smlouvy 

o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč s rozložením do splátek po 
2.800 Kč/měsíc, 

k bodu 4. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 na adrese Klatovy, 
Masarykova 392/III s p. , trvale bytem  

, , na dobu určitou 1 rok, pod podmínkou uzavření dohody o 
ukončení nájmu bytu č. 2 na adrese Klatovy, Palackého 125/II, bez 
finančního vyrovnání, 

k bodu 5. 1. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č.13, na adrese 
Klatovy, Zahradní 743/III s p. , na dobu určitou 3 
měsíce, 

k bodu 6. schválila přípravu realizace prodeje bytové jednotky č. 3 v Masarykově ul. 
293/II, Klatovy o velikosti 1+1 prostřednictvím realitní kanceláře FIDOX 
s.r.o. 

      Zodpovídá: Ing. J. Kurcová 
Bod č. 328/16 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy na nebytový prostor č. 31 na  
adrese Klatovy, Václavská 122/I, jehož nájemcem je pan Jaroslav Volanský,  
IČ 72218932, na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
       Zodpovídá: Ing. J. Kurcová 
Bod č.  329/16 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele a ukončení výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., uzavřená výzva - „Konvenční pásové rypadlo“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – Wacker 
Neuson s.r.o., U plynárny 1456/103, 101 00, Praha 10 - Michle, IČ: 48585432.  
 
 

2.  Rada města uložila řediteli Technických služeb města Klatovy ukončit výběrové 
řízení stanoveným způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem řízení Kupní 
smlouvu za cenu 1.283.000,00 Kč bez DPH, 1.552.430,00 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: Ing. L. Hošek 
Bod č. 330/16 

Rada města schválila Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 čerpání investičního 
fondu na pořízení výdejního terminálu VITO 2 od firmy Veřejná informační služba, spol. 
s.r.o. v celkové ceně s DPH 78.526,58 Kč. 
 Zodpovídá: Mgr. Y. Nováková 
 



7 

 

 

 

Bod č. 331/16 

Rada města schválila Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 přijetí účelově určeného 
finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI 
pro tři žáky ZŠ Klatovy, Plánická ul. 194 ve výši 25.728,00 Kč. 
       Zodpovídá: Mgr. Y. Nováková 
Bod č. 332/16 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 
přesun finančních prostředků z rezervního do investičního fondu a čerpání investičního 
fondu na pořízení nové serverové technologie v hodnotě  
296.843,00 Kč bez DPH, 359.180,03 Kč s DPH. 
       Zodpovídá: Mgr. E. Salvetrová 
Bod č. 333/16 

Rada města Klatov schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních 
mučedníků 185 přijetí finančního daru od firem: Mgr. Pavel Voráč v hodnotě  
5.000,00 Kč, Přemysl Šlechta, 5.000,00 Kč, Mgr. Zdeněk Pech 10.000,00 Kč, KINETIC 
KT spol. s r. o. 7.000,00 Kč, INVEST TEL, s. r. o. 12.000,00 Kč  
a ELEKTRO EFEKT s. r. o. 3.500,00 Kč. 

Zodpovídá: Mgr. E. Salvetrová 
Bod č. 334/16 

Rada města uložila podle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, Základní škole Klatovy, Čapkova ul. 
126, p. o. odvod z fondu investic ve výši 2.850.000,00 Kč do rozpočtu města pro rok 
2025. 
       Zodpovídá: Mgr. D. Martinková Ph.D. 
Bod č. 335/16 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc červen 2025. 
 
Bod č. 336/16 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností LHProjekt a.s., zastoupenou 
předsedou představenstva Ing. Zdeňkou Musilovou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna výměry  a ceny pozemku  při zpracování LHO Klatovy – 
Domažlice 3 – poř. č. 212. 
 
Smlouva o využívání aplikace „QTRONIK CLOUD“ Č QTC_0515_25_001  mezi 
městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (nabyvatel)  
a TETRONIK – výrobním družstvem Terezín, zastoupeným  
Bc. Vladimírem Sakařem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: využívání aplikace QTRONIK CLOUD – poř. č. 213. 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Dlažov, 
zastoupenou starostkou Martou Tomanovou (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 214. 
 

 
 



8 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Újezd u Plánice, 
zastoupenou starostkou Kateřinou Vladařovou (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 215.  
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy, a.s., zastoupenou 
technicko-obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel) 
Předmět dodatku:změna čl. 4.1., 4.2., 5.1., 5.2., „smlouvy – poř. č. 216“. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností JSF stavební s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Jiřím Svejkovským (dodavatel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1. „smlouvy“ – poř. č. 217. 
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a . , 

,  (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Oprava povrchu komunikace v Klatovech 2025 – Neumannova 
ulice“. – poř. č. 218 
 
Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně vzdělávacího projektu Příběhy našich 
sousedů mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (partner) a POST BELLUM, z. ú., zastoupený ředitelem Paměti národa 
Plzeňského kraje MgA. Jiřím Kuncem (Post Bellum). 
Předmět smlouvy: projekt „Příběhy našich sousedů“ – poř. č. 219. 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a Svazem zdravotně postižených z.s. 
Šumava – Klub Klatovy tělesně postižení, zastoupeným Zdeňkou Šindelářovou 
(vypůjčitel).  
Předmět smlouvy: změna zástupujícího u vypůjčitele – poř. č. 220. 
 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (nájemce) a , ,  
(pronajimatel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 545/17 – poř. č. 221. 
 

Smlouva o přípoloži mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (smluvní partner) a společností T-Mobile Czech Republic a.s, 
zastoupenou Ing. Zdeňkem Bumbálkem (společnost T-Mobile). 
Předmět smlouvy: přípolož optického kabelu v rámci akce „Oprava povrchu 
komunikace, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025. 3. část“ – poř. 
č. 222. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu PK v rámci programu „INDIVIDUÁLNÍ 
DOTACE ODSH v roce 2025“ mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným náměstkem 
hejtmana pro oblast dopravy Ing. Pavlem Čížkem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: poskytnutí účelové dotace – poř. č. 223. 



9 

 

 

 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 21022025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným Ing. Vladimírem Krocem, náměstkem hejtmana PK pro oblast 
školství a sportu (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: poskytnutí účelové dotace na projekt Olympiáda dětí a mládeže 
2027 – modernizace zimního stadionu Klatovy – poř. č. 224.  
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce)  
a Plzeňským krajem, zastoupeným Ing. Liborem Pickou, členem Rady PK pro oblast 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: oprava fasády, ozdobných prvků, nové klempířské prvky a sanace 
vlhkosti domu čp. 191 – poř. č. 225. 
 
Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (klient) a Petrem Kourou, DiS. (koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce „Výstavba požární zbrojnice Sobětice“ – poř. č. 226. 
 
Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (klient) a Petem Kourou, Dis. (koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce „ZS Klatovy, čp. 721 – stavební úpravy ubytovny“ – poř. č. 227. 
 
Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Michalem Vlčkem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy- Chaloupky – přeložka vodovodu“ – poř. č. 228. 
 
Smlouva o právu provést stavbu č. E654-S-3329/2025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a Správou železnic, 
státní organizací, zastoupenou ředitelem oblastního ředitelství Plzeň Ing. Radkem 
Makovcem (stavebník). 
Předmět smlouvy: akce „Rekonstrukce mostu v km 55,529 na trati Horažďovice př. – 
Klatovy“ – poř. č. 229. 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vypůjčitel) a Erichem Lichtenwőrtherem, Bugstrase 
1, Vídeň (půjčitel). 
Předmět dodatku: bezúplatné zapůjčení kolekce skla – prodloužení smlouvy na dobu 
určitou – poř. č. 230. 
 
Bod č. 337/16 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 
čerpání finančních prostředků z rezervního fondu na opravu dlažby v chodbě školní 
jídelny Žižkova ul. 360 nad předpokládaný rozpočet o hodnotu do 150.000,00 Kč. 
        Zodpovídá: Mgr. E. Salvetrová 
 
 



10 

 

 

Bod č. 338/16 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění schválila mimořádnou odměnu ředitelům řízených organizací 
v předložené výši.  

Zodpovídá: Ing. V. Chroust 
                 Ing. M. Kříž 
Bod č. 339/16 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rudolf Salvetr 
   starosta města 

 
 
 
 
 
  
Ing. Václav Chroust                              Ing. Martin Kříž 
     místostarosta               místostarosta                  
 
 


